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Titular X

Suplente X

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente X

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

20606824344

20608415964

20611172461

LJE CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.

20490680188

20527160716

20527180822

20600023919

LAC ENERGY GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LAC.E.G. 

S.A.C.

20600376196

20602214941

20604655031

FIGUEROA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - FIGUEROA INGENIEROS E.I.R.L.

CONSTRUCTORA ABUHADBA SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

ICEMA CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.L

WACI INGENIEROS S.A.C.

INGENIERIA Y SERVICIOS CALIFICADOS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - INSERCAL S.A.C.

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad del Cusco, a los 15 días del mes de setiembre del año 2023, se reunieron los integrantes del comite de selección

designados mediante Resolución de Gerencia General Nro G-090-2023, encargado de la preparación, conducción y realización

del procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada N° 080-2023-ELSE derivada del CP-009-2023-ELSE, cuyo objeto

de convocatoria es "Servicio de operatividad de alumbrado público Región Cusco", a fin de efectuar la ADMISIÓN,

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

Dependencia:
División de Mantenimiento

Gerencia de Operaciones

Primer Miembro
Ing. Roxana Reynoso 

Guillén
Dependencia:
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NÚMERO DE ACTA CS-AS-080-2023-ELSE-009

2

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente

Ing. Henry Salgado 

Valenzuela

Oswaldo Béjar Alagón

GLOBAL INGENIERIA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA - GLISER S.A.C.

SERVICIOS E INNOVACIONES CK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

División de Mantenimiento

Segundo Miembro

Ing. Modesto Ledesma 

Poma

Ing. Ruth Jibaja Sotomayor

Dependencia:
División de Logística

10488071004

20386255866

20450632598

ANCCORI QUISPE RENE 10445174527

PRUDENCIO DUEÑAS YESHICA

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.

HYDROGEN  ENERGY PERU SOCIEDAD ANONIMA

NETO CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-NETO E.I.R.L. 20490531425

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores registraron sus ofertas en la plataforma del SEACE:
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Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 14/09/2023 21:30:46

2 14/09/2023 19:49:47

3 14/09/2023 21:21:21

4 14/09/2023 23:36:30

5 14/09/2023 21:28:41

6

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

7

ANEXO N° 5 PROMESA DE CONSORCIO

Fecha de presentación ante la Unidad de Trámite 

Documentario de la Entidad del documento mediante el 
21/09/2023

Detallar el documento o error que se subsanó: Anexo N° 5 Promesa de consorcio con las firmas legalizadas

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:
OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

Fecha de presentación ante la Unidad de Trámite 

Documentario de la Entidad del documento mediante el 
21/09/2023

CONSORCIO ILLAPAY integrado por las empresas:

QUICA CONTRATISTAS GENERALES SRL con RUC N° 20448283756

YESHICA PRUDENCIO DUEÑAS con RUC N° 10488071004

LJE CONTRATISTAS GENERALES EIRL con RUC N° 20608415964

SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

El comité de selección en fecha 19/09/2023, durante la admisión, solicitó al postor CONSORCIO ENERGÍA subsanar su oferta

dentro del plazo de 02 días hábiles, conforme a la siguiente información:

Nombre o razón social del postor

NETO CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA-NETO E.I.R.L.

5

Acto seguido, se procede con la apertura electrónica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las 

mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 

características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.

CONSORCIO SUR 2023 integrado por las empresas:

CONSTRUCTORA ABUHADBA S.R.L. con RUC N° 20527160716

TECNOLOGIA EN MECATRONICA SRL - TECNOMET SRL con RUC N° 20527250111

RENE ACCORI QUISPE con RUC N° 10445174527

CONSORCIO ENERGIA integrado por las empresas:

SERVICIOS ELECTRICOS Y CONSTRUCCION EIRL - SELYCON EIRL con RUC N° 

20564533778

CONSULTING AND WORKING INTERNATIONAL SAC - CANDWI SAC con RUC N° 

20515012509D

SERVICIOS E INNOVACIONES CK SAC - SEICK SAC con RUC N° 20606824344

SUBSANACIÓN DE OFERTA 2

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: CS-AS-080-2023-ELSE-003

SUBSANACIÓN DE OFERTA 1

CS-AS-080-2023-ELSE-002

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:

El comité de selección en fecha 19/09/2023, durante la admisión, solicitó al postor NETO EIRL subsanar su oferta dentro del

plazo de 02 días hábiles, conforme a la siguiente información:

Detallar el documento o error que se subsanó: Oferta técnica foliada

El comité de selección en fecha 19/09/2023, durante la admisión, solicitó al postor CONSTRUCTION & MAINTENANCE

ENGINEERING S.A.C. subsanar su oferta dentro del plazo de 02 días hábiles, conforme a la siguiente información:

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: CS-AS-080-2023-ELSE-004

SUBSANACIÓN DE OFERTA 3

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:
C&M-0117-2023-CYMGERENCIA-3
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-

-

Nº

1

Nº

1

2

3

4

10.1

Nº
% del valor 

referencial

1 94.19%

2 90.76%

3 91.69%

4 98.41%

CONSORCIO ILLAPAY S/ 5,384,287.50

CONSORCIO ENERGIA S/ 5,838,571.35

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C. S/ 5,439,541.50

7

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO SUR 2023

Nombre o razón social del postor

NETO CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-NETO E.I.R.L.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

NETO CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-NETO E.I.R.L.
S/ 5,588,254.70

10

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES11

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
En fecha 02 de noviembre 2023, el comité de selección se reune a fin de cumplir con la Resolución de Gerecia General N°

298, de acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Consignar las razones para su no admisión

En aplicación del literal n) del numeral 11.1 del 

artículo 11 de la Ley de Contrataciones del 

Estado,  la Sra. Virginia Choquehuillca Huallpa 

representante de la empresa Tecnología en 

Mecatrónica SCR Ltda e integrante del 

Consorcio Sur 2023, se encuentra impedida de 

ser participante, postor o contratista, en tanto 

que, en su condición de representante legal de 

dicha empresa, ha sido condenada como 

autora del delito Contra la Fé Pública, sub tipo 

Falsificación de Documentos en General, en la 

modalidad de FALSEDAD IDEOLÓGICA, 

tipificado en el primer párrafo del artículo 428 

del Código Penal, en agravio del Estado, por lo 

que no se admite la oferta del postor.

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

1

1CONSORCIO ENERGIA

CONSORCIO ILLAPAY

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

10.2

9 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C. 1

1

Fecha de presentación ante la Unidad de Trámite 

Documentario de la Entidad del documento mediante el 
19/09/2023

Detallar el documento o error que se subsanó: Oferta técnica foliada
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PUNTAJES

96.35 puntos

96.35 puntos

11.2

PUNTAJES

100 puntos

100 puntos

11.3

PUNTAJES

98.98 puntos

98.98 puntos

11.4

PUNTAJES

92.22 puntos

92.22 puntos

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3 X

C

C.1 X

1

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

CONSORCIO ENERGIA 92.224

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NETO CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-NETO 

E.I.R.L.

CONSORCIO ILLAPAY

CONSORCIO ENERGÍA

FACTURACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, en cumplimiento de la parte resolutiva de la Resolución de Gerencia General N°298-2023 del 

16 de octubre 2023, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de 

prelación cumplen con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

13.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

11

11.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO ILLAPAY

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

PRECIO

FACTORES

FACTORES

100.00

2 CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C. 98.98

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

12

13

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

3
NETO CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA-NETO E.I.R.L.
96.35

CONSORCIO ILLAPAY

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4
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CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3 X

C

C.1 X

13.3

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3 X

C

C.1 X

13.4

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3 X

C

C.1 X

Nº

1

Nº

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACIÓN

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 4. CONSORCIO ENERGIA

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

DE SER EL CASO INCLUIR:

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

DESCALIFICADA

No cumple con los 

requisitos de calificación

13.2

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

DESCALIFICADA

No cumple con los 

requisitos de calificación

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 3. NETO CONSULTORES Y CONTRATISTAS 

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA-NETO E.I.R.L.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

O EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA 

EVALUACIÓN. 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación que forma parte de la presente Acta.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

14 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple los requisitos

de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

NETO CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-NETO 

E.I.R.L.

13.1

EXPERIENCIA DEL POSTOR

13

13.3

5 de 6



FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 080-2023-ELSE DERIVADA DEL CP-009-2023-ELSE

"SERVICIO DE OPERATIVIDAD DE ALUMBRADO PÚBLICO REGIÓN CUSCO"

1

1 CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.

No cumple con la experiencia del personal clave como 

Coordinador del Servicio, el comité de selección advierte  

que presenta certificación emitida por Niorge Amón 

Hernández Espinosa, Gerente General  de C&M SAC, con la 

firma pegada como imagen, por lo que no se valida la 

experiencia.

No cumple con la expereincia del postor en la especialidad, 

presenta contrato para la prestación del servicios de 

tercerización de las actividades de mantenimiento preventivo, 

predictivo, correctivo, atención de emergencias, mediciones 

de calidad, ejecución de pequeñas remodelaciones y 

ampliaciones en los sistemas eléctricos de distribución de la 

U. N. Chimbote. NO se puede demostrar el Monto 

Ejecutado que corresponde a las Actividades de 

Operación y/o Mantenimiento en sistemas de 

distribución eléctrica (Redes de MT y/o BT y/o 

subestaciones de distribución) solicitado en las bases, 

por lo que se descalifica la oferta del postor

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman

parte del Acta.

15

16

        …………………………………….............       ……………………………………..       ……………………………….......

           Ing. Oswaldo Béjar Alagón                              Ing. Roxana Reynoso Guillén               Ing.Ruth Jibaja Sotomayor

                           Presidente (S)                                                    Miembro                                          Miembro (S)

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES

CONSORCIO ILLAPAY

No cumple con la experiencia del personal clave como 

Coordinador del Servicio, presenta constancia emitida por la 

administradora de Quica Contratistas Generales SAC, a 

favor del Ing. Pedro Pablo Quispe Calli  en el cargo de 

residente de obra en la obra Instalación del Seccionador Tipo 

PSEC-3P (folio 23), funciones que no cumplen con lo 

solicitado en las bases. 

Asimismo existe una incongruencia en las fechas de los 

documentos que acredita como experiencia, presenta un 

certificado de trabajo (folio 27) suscrito por el representante 

comun del Consorcio San Pedro donde señala que el Ing. 

Pedro Pablo Quispe Calli, laboró en calidad de Supervisor 

General conforme al contrato N° 034-2023-ELPU/GG, 

desde el 13 de abril del 2021 hasta el 31 de enero de 2022, 

sin embargo en la constancia de prestación ELPU-0336-S-

2022 (folio 30) referido al contrato N° 034-2023-ELPU/GG, la 

fecha de inicio de prestación es del 22 de octubre de 2020 y 

fecha de culminación 22 de octubre de 2021, por lo que se 

descalifica la oferta del postor.
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REQUISITOS DE EVALUACION Y CALIFICACION

1. NETO 

CONSULTORES Y 

CONTRATISTAS 

E.I.R.L.

2. CONSORCIO 

ILLAPAY

3. CONSTRUCTION 

& 

MAINT.ENGINEERIN

G S.A.C.

4. CONSORCIO 

ENERGIA 

5. CONSORCIO SUR 

2023

CUMPLE CON LOS  RTM ?   ( SI / NO ) SI SI SI SI no

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

FACTORES DE EVALUACION  

Precio  propuesto ( en S/ ) :

(Maximo: 100 Puntos)   5,588,254.70                            5,384,287.50 5,439,541.50              5,838,571.35              

Estado oferta : APTO APTO APTO APTO

PUNTAJE :  96.35 100.00 98.98 92.22

ORDEN DE PRELACION : 3 1 2 4

 REQUISITOS  DE CALIFICACION 

B 3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1  FORMACION ACADEMICA 

Coordinador de Servicio   (SI / NO) SI SI SI SI

B.4.  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

Coordinador de Servicio    (Nro. años) 10.56 3.51 0.00 5.02

C. EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD  S/. S/. 1,443,172.59 S/. 1,325,984.52 S/. 0.00 S/. 8,603,908.90

CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO

PUNTAJE TOTAL 96.35   92.22  

BUENA PRO     

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-080-2023-ELSE DERIVADO DEL CP-009-2023-ELSE

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO SERVICIO DE OPERATIVIDAD DE ALUMBRADO PÚBLICO REGIÓN CUSCO 

S/ 5,932,713.00

MONTO REFERENCIAL 
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